
Vakanca Kushtetuese, aplikojnë 10 

kandidatë për në KED 

 
Institucioni i Presidentit të Republikës, shpalli emrat e 10 kandidatëve që kanë aplikuar për 

në Këshillin e Emërimeve në Drejtësi, në lidhje  plotësimin e vendit vakant gjyqtar, në 

Gjykatën Kushtetuese. 

Kandidatët janë: 

Aleksadër Toma 

Altin Binaj 

Aldona Sylaj 

Ardita Buna (Alsula) 

Eugen Papandile 

Ilir Haznedari 

Klajdi Mone 

Orkida Totojani 

Përparim Kalo 

Shaqir Hasanaj 

 

Presidenti i Republikës Ilir Meta,  i bën thirrje KLGJ-së dhe të gjitha institucioneve 

shtetërore, të angazhohen me të gjitha kapacitetet dhe me përgjegjshmëri për t`i siguruar në 

kohën e duhur Këshillit të Emërimeve në Drejtësi informacionin e kërkuar prej tij për 

verifikimin e kandidatëve. 

 


